
1 

 

 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0105/GR/UFFS/2017 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e, considerando o artigo 38 da Lei 

nº 8.112, de 11.12.90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS 

GUILHERME AUGUSTO SCHMIDT 2768268 02/01/2017 

ALEXANDRO ABDON EL GUEDR 2124732 31/01/2017 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

GUILHERME JUNIOR SENDESKI 2162907 09/01/2017 

GEOMARA BALSANELLO 2180919 31/01/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E SUPORTE ADMINISTRATIVO 

ITAMAR LUIZ BREYER 1792339 09/01/2017 

VERA BREGALDA DA CRUZ 2126748 27/01/2017 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS 

JANEFFER MARIA KOHLER ABRAMOSKI 1912791 12/01/2017 

FABIANA DOS SANTOS OLIVEIRA 1772073 20/01/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE BENS 

JANECLER DO PRADO DOBROVOLSKI 1805735 16/01/2017 

SANIA DECARLA BARASUOL 1765176 04/02/2017 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE BIBLIOTECAS 

FERNANDO HUTTEL 1849208 24/01/2017 

ISAC SOARES EMIDIO 1196657 14/02/2017 

LICENÇA CAPACITAÇÃO 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 31 de janeiro de 2017. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 


